

Visual Eventos e Formaturas LTDA
Avenida Valdemar Teles, Qd. 55, Lt. 04
Loteamento Votorantim, Cocalzinho de Goiás - GO
CEP: 72.975-000
CNPJ: 23.540.814/0001-14
Telefone/fax (62) 99338 - 3327 / 99162-8322
E-MAIL: igorcesar.visualeventos@gmail.com / licitacaovisual@hotmail.com
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 054/2024
PROCESSO ADM. Nº 11.311/2024

AO MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO/GO

Declaramos que a proposta de preço tem viabilidade e apresentamos esta planilha de custo que comprova que os custos dos insumos são coerentes aos do mercado e que os coeficientes de produtividades são compatíveis com a execução do objeto do contrato.

Para esclarecimento e comprovação da viabilidade da proposta de preço apresentada segue planilha de custo especificada por valor de cada item dos componentes de custos conforme abaixo:

VALOR TOTAL 1 ANOS: R\$ R\$ 3.052.896,00

VALOR MENSAL R\$ 127.204,00

MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO DO OBJETO

Tipo do Serviço	Unid de medida	Categoria Profissional	Qtd de Postos	Qtd de trabalhadores por Posto
Refeições	POSTO	Nutricionista	1	1
Refeições	POSTO	Cozinheiro	1	2
Refeições	POSTO	Auxiliar de Cozinha	1	4
Refeições	POSTO	Serviços Gerais	1	2
Refeições	POSTO	Caixa	1	1
TOTAL DE EMPREGADOS:				10

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo do Serviço	Unid de medida	Categoria Profissional	Qtd de Postos	Qtd de trabalhadores por Posto
Refeições	POSTO	Nutricionista	1	1
Dados para composição dos custos referente à mão de obra				
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)			Nutricionista
2	Classificação Brasileira de ocupações (CBO)			
3	Salário Normativo da Categoria Profissional			R\$ 2.800,00
4	Categoria Profissional Vinculada à Execução Contratual			Nutricionista
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)			01/11/2024

MODULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

	VALOR (R\$)
A Salário Base	R\$ 2.800,00
B Adicional de assiduidade	R\$ 140,00
C Adicional de insalubridade	-
D Adicional Noturno	-
E Hora noturna adicional	-
F Adicional de Hora Extra	-
G Outros - Responsabilidade Técnica	-
TOTAL DA REMUNERAÇÃO:	R\$ 2.940,00

MODULO 2 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

A Transporte	-
B Auxílio alimentação	-
C Assistência médica e familiar	-
D Auxílio creche	-
E Seguro de vida, invalidez e funeral.	-
F Cesta Básica	-
G Outros (especificar)	-
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS:	R\$ 0,00

MODULO 3 - INSUMOS DIVERSOS

Valor Mensal	VALOR (R\$)
A Uniformes	R\$ 15,75
B Materiais	R\$ 9,50
C Utensílios/Equipamentos	R\$ 11,00
D Outros (especificar)	-
TOTAL DE TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS:	R\$ 36,25

MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo4.1- Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições

4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	VALOR (R\$)
A	INSS	30,00%	R\$ 882,00
B	FGTS	8,00%	R\$ 235,20
TOTAL:		38,00%	R\$ 1.117,20

Submódulo4.2- 13º Salário e adicional de férias

4.2	13º Salário e adicional de férias	VALOR (R\$)
A	13º salário	R\$ 245,00
B	Férias + Adicional de Férias	R\$ 325,85
SUBTOTAL 4.2:		R\$ 570,85
Incidenciado Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias		R\$ 45,67
TOTAL:		R\$ 616,52

Submódulo 4.3- Afastamento maternidade

4.3	Afastamento maternidade		VALOR (R\$)	
A	Afastamento Maternidade		R\$ 2.940,00	
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		R\$ 235,20	
TOTAL:			R\$ 3.175,20	
Submódulo 4.4• Provisão para rescisão				
4.4	Provisão para Rescisão		VALOR (R\$)	
A	Aviso prévio indenizado		R\$ 2.940,00	
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado		R\$ 235,20	
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado		R\$ 94,08	
D	Aviso prévio trabalhado		R\$ 2.940,00	
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado		R\$ 235,20	
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado		R\$ 235,20	
TOTAL:			R\$ 6.679,68	
Submódulo4.5•ComposiçãodoCustodeReposiçãodoProfissional Ausente				
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		VALOR (R\$)	
A	Férias		R\$ 2.940,00	
B	Ausência por doença		R\$ 2.940,00	
C	Licença paternidade		R\$ 490,00	
D	Ausências legais		R\$ 2.940,00	
E	Ausência por Acidente de trabalho		R\$ 2.940,00	
F	Outros (especificar)		-	
SUBTOTAL			R\$ 12.250,00	
G	Incidência do Submódulo 4.1sobre o Custo de Reposição		R\$ 980,00	
TOTAL:			R\$ 13.230,00	
QUADRO RESUMO MODULO 4• ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS		R\$ 1.117,20	
4.2	13º Salário e adicional de férias		R\$ 45,67	
4.3	Afastamento maternidade		R\$ 235,20	
4.4	Provisão para Rescisão		R\$ 272,44	
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 105,84	
TOTAL:			R\$ 1.776,35	
VALOR POR EMPREGADOS			R\$ 4.752,60	
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
			VALOR (R\$)	
A	Módulo1-Compos içãodaRemuneração		R\$ 2.940,00	
B	Módulo2- Benefícios Mensais e Diários		-	
C	Módulo3 - Insumos Diversos (uniformes materiais equipamentos outros)		R\$ 36,25	
D	Módulo4-Encargos sociais e trabalhistas		R\$ 1.776,35	
Subtotal (A+ B + C+D)			R\$ 4.752,60	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (POSTO - Nutricionista)			R\$ 4.752,60	
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO				
Tipo do Serviço	Unid de medida	Categoria Profissional	Qtd de Postos	Qtd de trabalhadores por Posto
Refeições	POSTO	Cozinheiro	1	2
Dados para composição dos custos referente à mão de obra				
1 Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)				Cozinheiro
2 Classificação Brasileira de ocupações (CBO)				
3 Salário Normativo da Categoria Profissional				R\$ 1.600,00
4 Categoria Profissional Vinculada à Execução Contratual				Cozinheiro
5 Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)				01/11/2024
MODULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
			VALOR (R\$)	
A	Salário Base		R\$ 1.600,00	
B	Adicional de assiduidade		R\$ 80,00	
C	Adicional de insalubridade		-	
D	Adicional Noturno		-	
E	Hora noturna adicional		-	
F	Adicional de Hora Extra		-	
G	Outros - Responsabilidade Técnica		-	
TOTAL DA REMUNERAÇÃO:			R\$ 1.680,00	
MODULO 2 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
A	Transporte		-	
B	Auxílio alimentação		-	
C	Assistência médica e familiar		-	
D	Auxílio creche		-	
E	Seguro de vida, invalidez e funeral.		-	
F	Cesta Básica		-	
G	Outros (especificar)		-	
TOTAL DE BENEFICIOS MENSAIS E DIARIOS:			R\$ 0,00	
MODULO 3 - INSUMOS DIVERSOS				
Valor Mensal			VALOR (R\$)	
A	Uniformes		R\$ 15,75	
B	Materiais		R\$ 9,50	
C	Utensílios/Equipamentos		R\$ 11,00	
D	Outros (especificar)		-	
TOTAL DE TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS:			R\$ 36,25	
MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
Submódulo4.1- Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS		%	VALOR (R\$)
A	INSS		30,00%	R\$ 504,00
B	FGTS		8,00%	R\$ 134,40

TOTAL:		38,00%	R\$ 638,40	
Submódulo4.2- 13º Salário e adicional de férias				
4.2	13º Salário e adicional de férias		VALOR (R\$)	
A	13º salário		R\$ 140,00	
B	Férias + Adicional de Férias		R\$ 186,20	
SUBTOTAL 4.2:			R\$ 326,20	
Incidenciado Submódulo 4.1 sobre13ºSalário e Adicional de Férias			R\$ 26,10	
TOTAL:			R\$ 352,30	
Submódulo 4.3- Afastamento maternidade				
4.3	Afastamento maternidade		VALOR (R\$)	
A	Afastamento Maternidade		R\$ 1.680,00	
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		R\$ 134,40	
TOTAL:			R\$ 1.814,40	
Submódulo 4.4- Provisão para rescisão				
4.4	Provisão para Rescisão		VALOR (R\$)	
A	Aviso prévio indenizado		R\$ 1.680,00	
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado		R\$ 134,40	
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado		R\$ 53,76	
D	Aviso prévio trabalhado		R\$ 1.680,00	
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado		R\$ 134,40	
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado		R\$ 134,40	
TOTAL:			R\$ 3.816,96	
Submódulo4.5-ComposiçãodoCustodeReposiçãodoProfissional Ausente				
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		VALOR (R\$)	
A	Férias		R\$ 1.680,00	
B	Ausência por doença		R\$ 1.680,00	
C	Licença paternidade		R\$ 280,00	
D	Ausências legais		R\$ 1.680,00	
E	Ausência por Acidente de trabalho		R\$ 1.680,00	
F	Outros (especificar)		-	
SUBTOTAL			R\$ 7.000,00	
G	Incidência do Submódulo 4.1sobre o Custo de Reposição		R\$ 560,00	
TOTAL:			R\$ 7.560,00	
QUADRO RESUMO MODULO 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS		R\$ 638,40	
4.2	13º Salário e adicional de férias		R\$ 26,10	
4.3	Afastamento maternidade		R\$ 134,40	
4.4	Provisão para Rescisão		R\$ 155,68	
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 60,48	
TOTAL:			R\$ 1.015,06	
VALOR POR EMPREGADOS			R\$ 2.731,31	
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
			VALOR (R\$)	
A	Módulo1-Compos içãodaRemuneração		R\$ 1.680,00	
B	Módulo2- Benefícios Mensais e Diários		-	
C	Módulo3 - Insumos Diversos (uniformes materiais equipamentos outros)		R\$ 36,25	
D	Módulo4-Encargos sociais e trabalhistas		R\$ 1.015,06	
Subtotal (A+ B + C+D)			R\$ 2.731,31	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (POSTO - Cozinheiro)			R\$ 2.731,31	
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO				
Tipo do Serviço	Unid de medida	Categoria Profissional	Qtd de Postos	Qtd de trabalhadores por Posto
Refeições	POSTO	Auxiliar de Cozinha	1	4
Dados para composição dos custos referente à mão de obra				
1 Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)				Auxilizr de Cozinha
2 Classificação Brasileira de ocupações (CBO)				
3 Salário Normativo da Categoria Profissional				R\$ 1.430,00
4 Categoria Profissional Vinculada à Execução Contratual				Auxilizr de Cozinha
5 Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)				01/11/2024
MODULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
			VALOR (R\$)	
A	Salário Base		R\$ 1.430,00	
B	Adicional de assiduidade		R\$ 71,50	
C	Adicional de insalubridade		-	
D	Adicional Noturno		-	
E	Hora noturna adicional		-	
F	Adicional de Hora Extra		-	
G	Outros - Responsabilidade Técnica		-	
TOTAL DA REMUNERAÇÃO:			R\$ 1.501,50	
MODULO 2 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
A	Transporte		-	
B	Auxílio alimentação		-	
C	Assistência médica e familiar		-	
D	Auxílio creche		-	
E	Seguro de vida, invalidez e funeral.		-	
F	Cesta Básica		-	
G	Outros (especificar)		-	
TOTAL DE BENEFICIOS MENSAIS E DIARIOS:			R\$ 0,00	
MODULO 3 - INSUMOS DIVERSOS				
Valor Mensal			VALOR (R\$)	

A	Uniformes		R\$ 15,75	
B	Materiais		R\$ 9,50	
C	Utensílios/Equipamentos		R\$ 11,00	
D	Outros (especificar)		-	
TOTAL DE TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS:			R\$ 36,25	
MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
Submódulo4.1- Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	VALOR (R\$)	
A	INSS	30,00%	R\$ 450,45	
B	FGTS	8,00%	R\$ 120,12	
TOTAL:		38,00%	R\$ 570,57	
Submódulo4.2- 13º Salário e adicional de férias				
4.2	13º Salário e adicional de férias		VALOR (R\$)	
A	13º salário		R\$ 125,13	
B	Férias + Adicional de Férias		R\$ 166,42	
SUBTOTAL 4.2:			R\$ 291,54	
Incidenciado Submódulo 4.1 sobre13ºSalário e Adicional de Férias			R\$ 23,32	
TOTAL:			R\$ 314,86	
Submódulo 4.3- Afastamento maternidade				
4.3	Afastamento maternidade		VALOR (R\$)	
A	Afastamento Maternidade		R\$ 1.501,50	
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		R\$ 120,12	
TOTAL:			R\$ 1.621,62	
Submódulo 4.4- Provisão para rescisão				
4.4	Provisão para Rescisão		VALOR (R\$)	
A	Aviso prévio indenizado		R\$ 1.501,50	
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado		R\$ 120,12	
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado		R\$ 48,05	
D	Aviso prévio trabalhado		R\$ 1.501,50	
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado		R\$ 120,12	
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado		R\$ 120,12	
TOTAL:			R\$ 3.411,41	
Submódulo4.5-ComposiçãodoCustodeReposiçãodoProfissional Ausente				
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		VALOR (R\$)	
A	Férias		R\$ 1.501,50	
B	Ausência por doença		R\$ 1.501,50	
C	Licença paternidade		R\$ 250,25	
D	Ausências legais		R\$ 1.501,50	
E	Ausência por Acidente de trabalho		R\$ 1.501,50	
F	Outros (especificar)		-	
SUBTOTAL			R\$ 6.256,25	
G	Incidência do Submódulo 4.1sobre o Custo de Reposição		R\$ 500,50	
TOTAL:			R\$ 6.756,75	
QUADRO RESUMO MODULO 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS		R\$ 570,57	
4.2	13º Salário e adicional de férias		R\$ 23,32	
4.3	Afastamento maternidade		R\$ 120,12	
4.4	Provisão para Rescisão		R\$ 139,14	
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 54,05	
TOTAL:			R\$ 907,21	
VALOR POR EMPREGADOS			R\$ 2.444,96	
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
			VALOR (R\$)	
A	Módulo1-Compos içãodaRemuneração		R\$ 1.501,50	
B	Módulo2- Benefícios Mensais e Diários		-	
C	Módulo3 - Insumos Diversos (uniformes materiais equipamentos outros)		R\$ 36,25	
D	Módulo4-Encargos sociais e trabalhistas		R\$ 907,21	
Subtotal (A+ B + C+D)			R\$ 2.444,96	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (POSTO - Auxiliar de Cozinha)			R\$ 2.444,96	
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO				
Tipo do Serviço	Unid de medida	Categoria Profissional	Qtd de Postos	Qtd de trabalhadores por Posto
Refeições	POSTO	Serviços Gerais	1	2
Dados para composição dos custos referente à mão de obra				
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)			Serviços Gerais
2	Classificação Brasileira de ocupações (CBO)			
3	Salário Normativo da Categoria Profissional			R\$ 1.430,00
4	Categoria Profissional Vinculada à Execução Contratual			Serviços Gerais
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)			01/11/2024
MODULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
			VALOR (R\$)	
A	Salário Base		R\$ 1.430,00	
B	Adicional de assiduidade		R\$ 71,50	
C	Adicional de insalubridade		-	
D	Adicional Noturno		-	
E	Hora noturna adicional		-	
F	Adicional de Hora Extra		-	
G	Outros - Responsabilidade Técnica		-	
TOTAL DA REMUNERAÇÃO:			R\$ 1.501,50	
MODULO 2 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
A	Transporte		-	

B	Auxílio alimentação		-	
C	Assistência médica e familiar		-	
D	Auxílio creche		-	
E	Seguro de vida, invalidez e funeral.		-	
F	Cesta Básica		-	
G	Outros (especificar)		-	
TOTAL DE BENEFICIOS MENSAIS E DIARIOS:			R\$ 0,00	
MODULO 3 - INSUMOS DIVERSOS				
Valor Mensal		VALOR (R\$)		
A	Uniformes	R\$ 15,75		
B	Materiais	R\$ 9,50		
C	Utensílios/Equipamentos	R\$ 11,00		
D	Outros (especificar)	-		
TOTAL DE TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS:			R\$ 36,25	
MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
Submódulo4.1- Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	VALOR (R\$)	
A	INSS	30,00%	R\$ 450,45	
B	FGTS	8,00%	R\$ 120,12	
TOTAL:			R\$ 570,57	
Submódulo4.2- 13º Salário e adicional de férias				
4.2	13º Salário e adicional de férias	VALOR (R\$)		
A	13º salário	R\$ 125,13		
B	Férias + Adicional de Férias	R\$ 166,42		
SUBTOTAL 4.2:			R\$ 291,54	
Incidenciado Submódulo 4.1 sobre13ºSalário e Adicional de Férias			R\$ 23,32	
TOTAL:			R\$ 314,86	
Submódulo 4.3- Afastamento maternidade				
4.3	Afastamento maternidade	VALOR (R\$)		
A	Afastamento Maternidade	R\$ 1.501,50		
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade	R\$ 120,12		
TOTAL:			R\$ 1.621,62	
Submódulo 4.4- Provisão para rescisão				
4.4	Provisão para Rescisão	VALOR (R\$)		
A	Aviso prévio indenizado	R\$ 1.501,50		
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	R\$ 120,12		
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	R\$ 48,05		
D	Aviso prévio trabalhado	R\$ 1.501,50		
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	R\$ 120,12		
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	R\$ 120,12		
TOTAL:			R\$ 3.411,41	
Submódulo4.5-ComposiçãodoCustodeReposiçãodoProfissional Ausente				
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	VALOR (R\$)		
A	Férias	R\$ 1.501,50		
B	Ausência por doença	R\$ 1.501,50		
C	Licença paternidade	R\$ 250,25		
D	Ausências legais	R\$ 1.501,50		
E	Ausência por Acidente de trabalho	R\$ 1.501,50		
F	Outros (especificar)	-		
SUBTOTAL			R\$ 6.256,25	
G	Incidência do Submódulo 4.1sobre o Custo de Reposição	R\$ 500,50		
TOTAL:			R\$ 6.756,75	
QUADRO RESUMO MODULO 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 570,57		
4.2	13º Salário e adicional de férias	R\$ 23,32		
4.3	Afastamento maternidade	R\$ 120,12		
4.4	Provisão para Rescisão	R\$ 139,14		
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 54,05		
TOTAL:			R\$ 907,21	
VALOR POR EMPREGADOS			R\$ 2.444,96	
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
		VALOR (R\$)		
A	Módulo1-Compos içãodaRemuneração	R\$ 1.501,50		
B	Módulo2- Benefícios Mensais e Diários	-		
C	Módulo3 - Insumos Diversos (uniformes materiais equipamentos outros)	R\$ 36,25		
D	Módulo4-Encargos sociais e trabalhistas	R\$ 907,21		
Subtotal (A+ B + C+D)		R\$ 2.444,96		
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (POSTO - Serviços Gerais)		R\$ 2.444,96		
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO				
Tipo do Serviço	Unid de medida	Categoria Profissional	Qtd de Postos	Qtd de trabalhadores por Posto
Refeições	POSTO	Caixa	1	1

Dados para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		Caixa
2	Classificação Brasileira de ocupações (CBO)		
3	Salário Normativo da Categoria Profissional		R\$ 1.430,00
4	Categoria Profissional Vinculada à Execução Contratual		Almoxarife
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)		01/11/2024
MODULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
			VALOR (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.430,00
B	Adicional de assiduidade		R\$ 71,50
C	Adicional de insalubridade		-
D	Adicional Noturno		-
E	Hora noturna adicional		-
F	Adicional de Hora Extra		-
G	Outros - Responsabilidade Técnica		-
TOTAL DA REMUNERAÇÃO:			R\$ 1.501,50
MODULO 2 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
A	Transporte		-
B	Auxílio alimentação		-
C	Assistência médica e familiar		-
D	Auxílio creche		-
E	Seguro de vida, invalidez e funeral.		-
F	Cesta Básica		-
G	Outros (especificar)		-
TOTAL DE BENEFICIOS MENSAIS E DIARIOS:			R\$ 0,00
MODULO 3 - INSUMOS DIVERSOS			
	Valor Mensal		VALOR (R\$)
A	Uniformes		R\$ 15,75
B	Materiais		R\$ 9,50
C	Utensílios/Equipamentos		R\$ 11,00
D	Outros (especificar)		-
TOTAL DE TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS:			R\$ 36,25
MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
Submódulo4.1- Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições			
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	VALOR (R\$)
A	INSS	30,00%	R\$ 450,45
B	FGTS	8,00%	R\$ 120,12
TOTAL:			R\$ 570,57
Submódulo4.2- 13º Salário e adicional de férias			
4.2	13º Salário e adicional de férias		VALOR (R\$)
A	13º salário		R\$ 125,13
B	Férias + Adicional de Férias		R\$ 166,42
SUBTOTAL 4.2:			R\$ 291,54
Incidenciado Submódulo 4.1 sobre13ºSalário e Adicional de Férias			R\$ 23,32
TOTAL:			R\$ 314,86
Submódulo 4.3- Afastamento maternidade			
4.3	Afastamento maternidade		VALOR (R\$)
A	Afastamento Maternidade		R\$ 1.501,50
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		R\$ 120,12
TOTAL:			R\$ 1.621,62
Submódulo 4.4- Provisão para rescisão			
4.4	Provisão para Rescisão		VALOR (R\$)
A	Aviso prévio indenizado		R\$ 1.501,50
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado		R\$ 120,12
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado		R\$ 48,05
D	Aviso prévio trabalhado		R\$ 1.501,50
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado		R\$ 120,12
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado		R\$ 120,12
TOTAL:			R\$ 3.411,41
Submódulo4.5-ComposiçãodoCusto deReposição doProfissional Ausente			
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		VALOR (R\$)
A	Férias		R\$ 1.501,50
B	Ausência por doença		R\$ 1.501,50
C	Licença paternidade		R\$ 250,25
D	Ausências legais		R\$ 1.501,50
E	Ausência por Acidente de trabalho		R\$ 1.501,50
F	Outros (especificar)		-
SUBTOTAL			R\$ 6.256,25
G	Incidência do Submódulo 4.1sobre o Custo de Reposição		R\$ 500,50
TOTAL:			R\$ 6.756,75
QUADRO RESUMO MODULO 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
4.1	Encargos previdenciários e FGTS		R\$ 570,57
4.2	13º Salário e adicional de férias		R\$ 23,32
4.3	Afastamento maternidade		R\$ 120,12
4.4	Provisão para Rescisão		R\$ 139,14
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 54,05
TOTAL:			R\$ 907,21
VALOR POR EMPREGADOS			R\$ 2.444,96
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
			VALOR (R\$)
A	Módulo1- Compos içãodaRemuneração		R\$ 1.501,50
B	Módulo2- Benefícios Mensais e Diários		-

C	Módulo3 - Insumos Diversos (uniformes materiais equipamentos outros)			R\$ 36,25	
D	Módulo4-Encargos sociais e trabalhistas			R\$ 907,21	
		Subtotal (A+ B + C+D)		R\$ 2.444,96	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (POSTO - Almoxarife)				R\$ 2.444,96	
Quadro -Resumo • Valor Mensal dos Serviços					
TIPO DE SERVIÇO		VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO/MENSAL	QUANTIDADE DE EMPREGADOS	VALOR DO SERVIÇO/MENSAL	
Nutricionista		R\$ 4.752,60	1	R\$ 4.752,60	
Cozinheiro		R\$ 2.731,31	2	R\$ 5.462,61	
Auxiliar de Cozinha		R\$ 2.444,96	4	R\$ 9.779,83	
Serviços Gerais		R\$ 2.444,96	2	R\$ 4.889,91	
caixa		R\$ 2.444,96	1	R\$ 2.444,96	
TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS:				R\$ 27.329,90	
DEMAIS CUSTOS					
DESPESAS COM O LOCAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONSUMO ESTIMADO MENSAL	CUSTO MENSAL
1	Água	sv	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
2	Energia	sv	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
				TOTAL MENSAL:	R\$ 4.700,00
MÓDULO 1 - MATÉRIA-PRIMA ALIMENTAR					
ITEM	GÊNERO/ PRODUTO ALIMENTICIO	UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL
1	Carne Bovina de 1º	kg	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
2	Carne Bovina de 2º sem osso	kg	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
3	Carne Bovina 2º com osso	kg	300	R\$ 12,89	R\$ 3.867,00
4	Ave sem osso (filé de frango)	kg	300	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
5	Ave com osso (coxa e sobrecoxa)	kg	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
6	Peixe (filé)	kg	120	R\$ 23,99	R\$ 2.878,80
7	Peixe (posta)	kg	120	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80
8	Suína com Osso (penil)	kg	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
9	Suína sem Osso (pernil)	kg	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
10	Ovos	Und.	400	R\$ 0,53	R\$ 212,00
11	Linguiça toscana (Feijoada)	kg	90	R\$ 9,99	R\$ 899,10
12	Carnes Salgadas (seca) (feijoada)	kg	90	R\$ 24,50	R\$ 2.205,00
13	Hortalicas tipo A	kg	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
14	Hortalicas tipo B	kg	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
15	Vegetal tipo C	kg	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
16	Farinhas, Farelos e outros	kg	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
17	Macarrão	kg	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
18	Arroz tipo 1	kg	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
19	Feijão Carioca	kg	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
20	Feijão preto	kg	50	R\$ 15,34	R\$ 767,00
21	Frutas	kg	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
22	Conservas	kg	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
23	Suco (Polpa)	lt	100	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
24	Óleo	unid.	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
25	Sal	kg	30	R\$ 1,16	R\$ 34,80
26	Fuba	kg	20	R\$ 3,05	R\$ 61,00
27	Café	kg	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
29	Leite	lt	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
30	Margarina	kg	20	R\$ 7,65	R\$ 153,00
31	Açúcar	kg	100	R\$ 3,28	R\$ 328,00
32	Vinagre	lt	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
33	Alho	kg	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
34	Molho de Tomate	kg	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
TOTAL:				R\$ 58.213,60	
MÓDULO 2- MATÉRIA-PRIMA NÃO ALIMENTAR (UTENSÍLIOS INDIVIDUAIS DESCARTÁVEIS)					
ITEM	UTENSILIOS	UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL
1	COPO 200 ML	cx	4	R\$ 89,88	R\$ 359,52
2	COPO 50 ML	cx	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
3	GUARDANAPO	cx	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
4	MARMITEX	fd	10	R\$ 37,31	R\$ 373,10
				TOTAL:	R\$ 1.452,62
MÓDULO 3- DESCARTÁVEIS PARA PREPARO DE REFEIÇÕES					
ITEM	UTENSILIOS	UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL
1	TOUCA	pct	4	R\$ 7,92	R\$ 31,68
2	MASCARA	pct	4	R\$ 7,78	R\$ 31,12
3	LUVA	pct	4	R\$ 1,20	R\$ 4,80
4	PERFLEX	Rolo	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
				TOTAL:	R\$ 197,60

MÓDULO4- PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA							
ITEM	PRODUTOS		UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	
1	Detergente		cx	4	R\$ 30,80	R\$ 123,20	
2	Desinfetante 5 lts		Und.	4	R\$ 9,41	R\$ 37,64	
3	Água Sanitária		cx	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	
4	Esponja de Aço		FD	1	R\$ 36,80	R\$ 36,80	
5	Alcool 70%		cx	2	R\$ 64,55	R\$ 129,10	
6	Sanitizante		Und.	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	
					TOTAL:	R\$ 373,74	
MÓDULO 5- UNIFORMES							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	
1	AVENTAL		UNID.	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00	
2	CAMISETA		UNID.	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00	
3	CALÇA		UNID.	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00	
4	BOTA		PAR	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	
					TOTAL:	R\$ 1.217,00	
MÓDULO 6 - DESPESAS COM CONTROLE DE PRAGAS							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	
1	DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CX D'AGUA		SV	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
					TOTAL:	R\$ 500,00	
MODULO 7-ANALISE MICROBIOLOGIA DOS ALIMENTOS PREPARADOS							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	
1	SACO DE AMOSTRA		UNID.	4,00	R\$ 0,50	R\$ 2,00	
2	TERMÔMETRO		UNID	1,00	R\$ 9,89	R\$ 9,89	
					TOTAL:	R\$ 11,89	
MÓDULO 8- DESPESA COM UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNIT.O	VALOR	DEPRECIAÇÃO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL
1	Câmera - Sistema de Segurança	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	20%	R\$ 160,00	R\$ 13,33
2	Pass Through 659 Litros (Aquecido)	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	20%	R\$ 900,00	R\$ 75,00
3	Pass Through 659 Litros (Resfriado)	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00			
4	Caixas Térmicas - Tipo Hot Box	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	20%	R\$ 420,00	R\$ 35,00
5	Cafeteiras elétricas	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	20%	R\$ 60,00	R\$ 5,00
6	Fogão industrial a gás; de 8 trempes medindo 40x40 cm	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00	20%	R\$ 590,00	R\$ 49,17
7	Balança tipo plataforma	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	20%	R\$ 400,00	R\$ 33,33
8	Bebedouro para colaboradores	1	R\$ 1.890,61	R\$ 1.890,61	20%	R\$ 378,12	R\$ 31,51
9	Bancada de inox	4	R\$ 921,72	R\$ 3.686,88	20%	R\$ 737,38	R\$ 61,45
10	Calha para detritos	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	20%	R\$ 70,00	R\$ 5,83
11	Carro auxiliar 3 planos; capacidade 120 kg	1	R\$ 1.794,00	R\$ 1.794,00	20%	R\$ 358,80	R\$ 29,90
12	Carro isotérmico basculante	1	R\$ 1.593,10	R\$ 1.593,10	20%	R\$ 318,62	R\$ 26,55
13	Carro para vegetais	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	20%	R\$ 300,00	R\$ 25,00
14	Carro tipo plataforma; capacidade 250 kg	1	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	20%	R\$ 303,60	R\$ 25,30
15	Contentor fechado de grande dimensão	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	20%	R\$ 200,00	R\$ 16,67
16	Conjunto de esguicho de pré-lavagem	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	20%	R\$ 600,00	R\$ 50,00
17	Descascador; com caixa de decantação	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	20%	R\$ 380,00	R\$ 31,67
18	Dosadores de produtos químicos	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	20%	R\$ 40,00	R\$ 3,33
19	Enceradeira Industrial	1	R\$ 1.079,90	R\$ 1.079,90	20%	R\$ 215,98	R\$ 18,00
20	Estantes de aço inox	3	R\$ 1.205,10	R\$ 3.615,30	20%	R\$ 723,06	R\$ 60,26
21	Liquidificador industrial, capacidade 15 litros	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	20%	R\$ 140,00	R\$ 11,67
22	Mesa de polietileno para corte e desossa	1	R\$ 569,90	R\$ 569,90	20%	R\$ 113,98	R\$ 9,50
23	Mesa inoxidável com cuba de grande dimensão, furo para detritos com ponto de água.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	20%	R\$ 300,00	R\$ 25,00
24	Mesa de inox para seleção de cereais	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	20%	R\$ 70,00	R\$ 5,83
25	Mesa de Inox para Cozinheiro com cuba gancheira e gaveta	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	20%	R\$ 100,00	R\$ 8,33
26	Mesas de inox lisa de apoio	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	20%	R\$ 60,00	R\$ 5,00
27	Mesa de inox com cubas	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	20%	R\$ 76,00	R\$ 6,33
28	Mesa para salgar	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	20%	R\$ 60,00	R\$ 5,00
29	Mesa para descongelo	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	20%	R\$ 60,00	R\$ 5,00
30	Passador de purê, passador de legumes, escorredor	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	20%	R\$ 150,00	R\$ 12,50
31	Picador de carne	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	20%	R\$ 100,00	R\$ 8,33
32	Picador de legumes	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	20%	R\$ 100,00	R\$ 8,33
33	Processador de alimentos	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	20%	R\$ 240,00	R\$ 20,00
34	Prateleira tipo "Tray-rest" em aço inoxidável	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	20%	R\$ 200,00	R\$ 16,67
35	Ventiladores	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	20%	R\$ 210,00	R\$ 17,50
36	Assadeira	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00	20%	R\$ 192,00	R\$ 16,00
37	Bandeja em perfurada e ondulada	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	20%	R\$ 80,00	R\$ 6,67
38	Caixa para carne branca (padiola)	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	20%	R\$ 80,00	R\$ 6,67
39	Caixa plástica, branca, vazada, tipo ceasa	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	20%	R\$ 50,00	R\$ 4,17
40	Caixa plástica branca fechada	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	20%	R\$ 80,00	R\$ 6,67
41	Caldeirão com tampa – com capacidade 60 litros	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	20%	R\$ 40,00	R\$ 3,33
42	Caldeirão com tampa 19 litros	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	20%	R\$ 30,00	R\$ 2,50
43	Caldeirão com tampa 45 litros	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	20%	R\$ 36,00	R\$ 3,00
44	Canecão de alumínio 6,5 litros	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	20%	R\$ 54,00	R\$ 4,50
45	Chaleira de alumínio 9 litros	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	20%	R\$ 20,00	R\$ 1,67
46	Colher de arroz	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	20%	R\$ 12,00	R\$ 1,00
47	Concha para cereais capacidade 1 kg	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	20%	R\$ 6,00	R\$ 0,50
48	Concha para cereais capacidade 2 kg	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	20%	R\$ 6,00	R\$ 0,50

49	Concha para sopa ou feijão	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	20%	R\$ 9,00	R\$ 0,75
50	Escorredor de macarrão com 50 cm de diâmetro	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	20%	R\$ 72,00	R\$ 6,00
51	Escumadeira em tela de arame	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	20%	R\$ 30,00	R\$ 2,50
52	Espátula de aço inoxidável	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	20%	R\$ 6,00	R\$ 0,50
53	Estrados de polietileno – dimensões 1,00x0,70M	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	20%	R\$ 360,00	R\$ 30,00
54	Faca para carne inox	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00	20%	R\$ 70,40	R\$ 5,87
55	Faca para legumes ou salada	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00	20%	R\$ 70,40	R\$ 5,87
56	Garfo bidente	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	20%	R\$ 6,00	R\$ 0,50
57	Garfo tridente de aço inox	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	20%	R\$ 3,60	R\$ 0,30
58	Lixeira plástica 250 litros	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	20%	R\$ 76,00	R\$ 6,33
59	Lixeira plástica 60 litros	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	20%	R\$ 24,00	R\$ 2,00
60	Lixeira plástica 30 litros	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	20%	R\$ 36,00	R\$ 3,00
61	Pá de aço inox	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	20%	R\$ 20,00	R\$ 1,67
62	Pá em altileno	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	20%	R\$ 20,00	R\$ 1,67
63	Pá para arroz em altileno	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	20%	R\$ 20,00	R\$ 1,67
64	Panela comum, em alumínio, capacidade 41 litros	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	20%	R\$ 80,00	R\$ 6,67
65	Panela comum, em alumínio, capacidade 52,1 litros	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	20%	R\$ 116,00	R\$ 9,67
66	Panela grande com tampa, capacidade 73 litros	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	20%	R\$ 110,00	R\$ 9,17
67	Panela grande com tampa, capacidade 126 litros	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	20%	R\$ 152,00	R\$ 12,67
68	Pegadores grandes – 28 cm de comprimento	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	20%	R\$ 64,00	R\$ 5,33
69	Tabua de altileno – 50 cm de comprimento 30 cm de largura	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	20%	R\$ 350,00	R\$ 29,17
70	Tabuleiro grande – 70x40x4 cm	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	20%	R\$ 72,00	R\$ 6,00
71	Tabuleiro grande – 70x40x8 cm	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	20%	R\$ 80,00	R\$ 6,67
72	Veículo estilo furgão - para Transporte de refeições com capacidade mínima de 9 caixas térmicas.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	20%	R\$ 6.000,00	R\$ 500,00
TOTAL DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS:			R\$ 78.201,33	TOTAL DE DEPRECIÇÃO MENSAL:			1.472,41
MÓDULO 9- DESPESAS COM GÁS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL		
1	Sistema de Gás	SV	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00		
2	GAS	KG	120	R\$ 7,80	R\$ 936,00		
TOTAL:						R\$	1.736,00
MÓDULO- 10 – DESPESAS COM IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNIT.O	VALOR	DEPRECIÇÃO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL
1	Computadores - Administração	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	20%	R\$ 240,00	R\$ 20,00
2	Computador - Nutrição	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	20%	R\$ 240,00	R\$ 20,00
4	Software - controle de fornecimento das	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	20%	R\$ 500,00	R\$ 41,67
TOTAL:						R\$	81,67
MODULO 11 – DESPESAS COM DESTINAÇÃO ADEQUADA AOS RESIDUOS SEPARADOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO ESTIMADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO MENSAL		
1	Coleta de Resíduos separados (líquidos e Sólidos)	Sv	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00		
TOTAL:						R\$	300,00
TOTAL MENSAL						R\$ 97.586,43	
MODULO 11 – TRIBUTOS E MARGEM DE LUCRO							
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL					
1	TRIBUTOS E DISPESAS INDIRETAS	R\$ 21.692,00					
2	MARGEM DE LUCRO	R\$ 7.925,57					
TOTAL:						R\$ 127.204,00	
TOTAL CONTRATAÇÃO MENSAL:						R\$ 127.204,00	
INACIO FERREIRA GOMES:30143675168 Assinado de forma digital por INACIO FERREIRA GOMES:30143675168 Dados: 2024.08.16 11:00:07 -03'00'							
Cocalzinho de Goiás - GO, 16 de agosto de 2024.							
VISUAL EVENTOS E FORMATURAS LTDA CNPJ: 23.540.814/0001-14							



Visual Eventos e Formaturas LTDA
Avenida Valdemar Teles, Qd. 55, Lt. 04
Loteamento Votorantim, Cocalzinho de Goiás - GO
CEP: 72.975-000
Inscrição Estadual - CCE: 10.662.987-5
CNPJ: 23.540.814/0001-14
Telefone/fax (62) 99338 - 3327 / 99162-8322
E-MAIL: igorcesar.visualeventos@gmail.com / licitacaovisual@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 054/2024
PROCESSO ADM. Nº 11.311/2024

AO MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO/GO

Declaro para os devidos fins que estão inclusas na proposta todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, lucro, frete, garantia, embalagem, transporte, armazenagem, tarifas, deslocamento de pessoal, lucro, seguro para entrega do bem no local indicado, impostos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, não sendo admitido pleito posterior em decorrência da exclusão de quaisquer despesas incorridas.

A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da proposta é de 90(noventa)dias.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA GESTÃO, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (A POPULAÇÃO E SERVIDORES) NAS INSTALAÇÕES DO RESTAURANTE MUNICIPAL EM SENADOR CANEDO, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE			VALOR DA REFEIÇÃO	
		DIÁRIO	MENSAL	ANUAL	UNIT.	ANUAL
1	Almoço: servido no local, conforme, especificado no termo de referencia.	1200	26400	316800	R\$ 6,97	R\$ 2.208.096,00
2	Almoço servidor -(marmitex) conforme Termo de Referencia.	400	8800	105600	R\$ 8,00	R\$ 844.800,00
TOTAL ITENS 1 E 2						R\$ 3.052.896,00

CONTA BANCARIA: BANCO: BANCO DO BRASIL AG.: 2010-9 C.C.: 11872-9

Cocalzinho de Goiás - GO, 16 de agosto de 2024.

INACIO FERREIRA
GOMES:301436751
68

Assinado de forma digital por
INACIO FERREIRA
GOMES:30143675168
Dados: 2024.08.16 10:50:55
-03'00'

Visual Eventos e Formaturas LTDA
CNPJ: 23.540.814/0001-14
INACIO FERREIRA GOMES
sócio proprietário
CPF: 301.436.751-68



Município de Senador Canedo

TITULO 13 DILIGÊNCIA PREGÃO Nº 054/2024



De Igor Cesar <igorcesar.visualeventos@gmail.com>
Para <pregao@senadorcanedo.go.gov.br>
Data 16/08/2024 11:09

- PROPOSTA COMERCIAL - VISUAL EVENTOS PE 54 2024 - REAJUSTADA.pdf (~92 KB)
- PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - VISUAL EVENTOS.pdf (~267 KB)

EMPRESA: VISUAL EVENTOS E FORMATURAS LTDA CNPJ 23.540.814/0001-14.

Segue anexo conforme solicitado no CHAT do pregão eletrônico nº 54/2024 da Prefeitura Municipal de Senador Canedo, proposta reajustada ao ultimo lance e planilha de composição de custos para comprovação de exequibilidade da proposta para as devidas providências.

Favor acusar recebimento!

Atenciosamente,
Igor Cesar Pereira

Visual Eventos e Formaturas Eireli - ME
(62)99162-8322